
 

 

FEDERAÇÃO DE ORIENTAÇÃO DE SÃO PAULO 
Fundada em 25 de novembro de 2000 

Filiada à Confederação Brasileira de Orientação 
CNPJ  04.768.924/0001-93 

 
 

Portaria Nº 02/2016, de 19 de fevereiro de 2016. 
 

            O Presidente da Federação de Orientação de São Paulo, no uso das atribuições que 
lhe confere o  Art 42 - letra j) do Estatuto FOSP, resolve:  
 

           1.  EXONERAR do cargo de DIRETOR TÉCNICO, o associado Sr. MARCO AURÉLIO 
TEIXEIRA DA COSTA - RG 042.042.474-9 - MD/EX. 

          2.  Esta portaria entrará em vigor nesta data.  

 
 

Presidente Prudente - SP, 19 de fevereiro de 2016. 
 

 
 

 

JOAQUIM DE JESUS PICARDO  
           Presidente da FOSP  
           CREF 103297-G/SP 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr. Gurgel, 1458 - Vila Santa Helena - Presidente Prudente - SP - CEP 19015-140 
Telef (18) 3916-4836  -  E-mail: picardo@fosp.com.br 

 


